
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Broj:      04/23 

            Datum objave:   11.12.2023. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

2 

 
 
 

 
Sadržaj 
 
 
 
3) Odluka o isplati novčane paušalne naknade za podmirivanje troškova prehrane 

6) Odluka o izvršenju Proračuna Općine Zmijavci za 2023. godinu 

10) Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

12) Program javnih potreba u kulturi Općine zmijavci za 2024. godinu 

14) Program javnih potreba u sportu Općine Zmijavci za 2024. godinu 

16) Program održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

19) Program socijalnih potreba Općine Zmijavci za 2024. godinu 

21) Proračun Općine Zmijavci za 2024. i projekcije za 2025. i 2026. godinu 

 
 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

3 

                                                                                                                                                    
REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA  ZMIJAVCI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 
KLASA: 024-06/23-01/21 
URBROJ: 2181-54-01-23-1 
 
Zmijavci, 01.12.2023.godine 
 

 

 
Na temelju članka 7. stavka 2. red broj 34. Pravilnika o porezu na dohodak (Narodne novine, 
broj 10/17, 128/17, 106/18, 01/19, 80/19, 01/20, 74/20 i 01/21 ) i članka 45. Statuta Općine 
Zmijavci (Službeni glasnik Općine Zmijavci br. 02/13) Općinski načelnik Općine Zmijavci 
donosi 
 
 

O D L U K U 
o isplati novčane paušalne naknade za podmirivanje troškova prehrane službenicima i 
namještenicima Jedinstvenog upravnog odjela i Općinskom načelniku Općine Zmijavci 

 

Članak 1. 
 
Donosi se odluka o isplati novčane paušalne naknade za podmirivanje troškova prehrane 
službenicima i namještenicima Jedinstvenog upravnog odjela i Općinskom načelniku Općine 
Zmijavci. 
 

Službenicima i namještenicima Jedinstvenog upravnog odjela i Općinskom načelniku Općine 
Zmijavci odobrava se  isplata naknade za topli obrok u iznosu neoporezivog dijela Pravilnika 
o porezu na dohodak u iznosu od  66,37 eura neto mjesečno. 

 

Članak 2. 
 
Svi izrazi koji se koriste u tekstu, a imaju rodno značenje, bez obzira jesu li korišteni u muškom 
li ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod. 
 

Članak 3. 
 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

4 

Naknada  za topli obrok službenicima i namještenicima Jedinstvenog upravnog odjela iz članka 
1. ove odluke,  za period od 01.04.2023. do 01.12.2023., isplatit će se odjednom u iznosu od 
530,96 eura. Općinskom načelniku Općine Zmijavci iz članka 1. ove odluke,  za period od 
01.01.2023. do 31.12.2023.  isplatit će se odjednom u iznosu od 796,44 eura.  
                         

Naknada za ostale mjesece isplaćivati će se mjesečno do 20. u mjesecu. 

 

 
Članak 5. 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Zmijavci. 
 

 
 
 
 

                                                                                                             NAČELNIK 
 

          Mijo Šuto, mag.iur.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

5 

 

Temeljem članka 144. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21) i članka 32. Statuta 
Općine Zmijavci Općine (“Službeni glasnik Općine Zmijavci“ 2/13), Općinsko vijeće Općine 
Zmijavci na sjednici održanoj 4.12.2023. godine donosi 

 

 

 

ODLUKA 

o izvršenju Proračuna Općine Zmijavci 

za 2024. godinu 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom se uređuje način izvršenja Proračuna općine Zmijavci za 2024. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun), upravljanje prihodima i primicima, rashodima i izdacima 
Proračuna te prava i obveze nositelja izvršenja proračunskih sredstava.  

 

Članak 2. 

  

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te Plana razvojnih programa. Opći dio 
Proračuna čini Račun prihoda i izdataka, a Posebni dio sadrži raspored rashoda prema 
njihovoj vrsti ekonomske klasifikacije i proračunskim korisnicima. Račun prihoda i rashoda 
sastoji se od poreznih i neporeznih prihoda, te ostalih prihoda kojima se financiraju rashodi 
utvrđeni za financiranje javnih potreba na razini Općine na temelju zakonskih i drugih 
propisa. Posebni dio proračuna sastoji se od Plana rashoda i izdataka proračunskih 
korisnika raspoređenih u tekuće i razvojne programe za tekuću proračunsku godinu.  

 

Članak 3. 

 

 Stvarna naplata prihoda/primitaka nije ograničena procjenom prihoda/primitaka 
proračuna. 

 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA  



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

6 

 

Članak 4. 

 

Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su određene Proračunom i to 
do visine utvrđene u Posebnom dijelu.  

 

Članak 5. 

 

Za izvršavanje Proračuna odgovoran je Općinski načelnik. 

 

Članak 6. 

 

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun u skladu sa Zakonom i drugim propisima 
neovisno o visini prihoda planiranih Proračunom.  

 

 

 

Članak 7. 

 

Ukoliko tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda/primitaka i 
rashoda/izdataka Proračuna, izvršit će se njihovo uravnoteženje izmjenom i dopunom 
Proračuna. Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog 
razdjela s time da umanjenje pojedine stavke ne može biti veće od 5%.  

 

Članak 8. 

 

Sredstva ostvarena od kamata prihod su proračuna.  

 

Članak 9. 

 

Pogrešno ili više isplaćeni prihodi iz Proračuna vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, 
a na temelju rješenja o povratu sredstava koje donosi Općinski načelnik. 

 

Članak 10. 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

7 

 

Općina Zmijavci ne može se zaduživati niti davati jamstva za ispunjenje obveza trgovačkih 
društava čiji je osnivač ili suvlasnik.  

 

Članak 11. 

 

Općinski načelnik obvezan je izvijestiti Općinsko vijeće o izvršenju Proračuna za prvo 
polugodište fiskalne godine do 01. rujna tekuće godine, a godišnji izvještaj o izvršenju 
Proračuna prethodne godine do 01. lipnja tekuće godine.  

 

Članak 12. 

 

Rashodi Proračuna koji se financiraju iz namjenskih prihoda (protu obvezom) izvršit će se 
do iznosa prihoda za te namjene.  

 

Članak 13. 

 

Uravnoteženje Proračuna provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama 
Proračuna prema postupku za donošenje Proračuna.  

 

 

Članak 14. 

 

U okviru proračunskih sredstava pojedinog razdjela dopuštena je preraspodjela utvrđenih 
sredstava između pojedinih stavaka rashoda i izdataka uz načelnikovo odobrenje. 

 

Ako se u pojedinom razdjelu nepredviđeni ili nedovoljno predviđeni rashodi ne mogu 
podmiriti u okviru planiranih sredstava, kako je to regulirano stavkom 1. ovog članka, 
općinski načelnik može, na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela, odlučiti o tome da se 
ti rashodi podmire iz ušteda drugih razdjela ili smanjivanjem sredstava na njihovim 
stavkama, s tim da umanjenje pojedine stavke rashoda ne može biti veće od 5 % sredstva 
utvrđenih na stavci rashoda koja se umanjuje. 

 

Preraspodjela sredstava iz stavka 2. ovog članka može se odobriti da se ne bi dovelo u 
pitanje neophodno izvršavanje poslova i programa Jedinstvenog upravnog odjela. 

 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

8 

Preraspodjela sredstava može se izvršiti najviše do 15 % sredstava utvrđenih na stavci 
rashoda koja se umanjuje ako se time osigurava povećanje sredstava nacionalnog učešća 
planiranih u Proračunu za financiranje projekata koji se sufinanciraju iz sredstava Europske 
unije. 

 

O izvršenim preraspodjelama iz stavaka 1., 2. i 4. ovog članka načelnik izvješćuje Općinsko 
vijeće Općine Zmijavci u polugodišnjem i godišnjem izvještaju. 

 

 

 

Članak 15. 

 

Sredstva proračunske zalihe koriste se za hitne, nepredviđene i druge namjene utvrđene 
člankom 65. Zakona o proračunu. 

 

Sredstva proračunske zalihe iznose 3000 eura. 

 

 

     Članak 16. 

 

Sredstva proračunske zalihe raspoređuje Općinski načelnik. 

 

 

Članak 17. 

 

Godišnji Proračun se izvršava do 31. prosinca fiskalne godine. Financijske obveze koje ne 
budu podmirene do 31.12.2024. godine podmiruju se iz sredstava Proračuna slijedeće 
godine. 

 

 

Članak 18. 

 

Odobrenjem godišnjeg obračuna Proračuna ne prestaje disciplinska materijalna i kaznena 
odgovornost naredbodavca i računopolagača za nesavjesno i nezakonito korištenje i 
raspolaganje sredstava odobrenih u Proračunu.  

 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

9 

Članak 19. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Zmijavci“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine. 

 

                                                                        

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ZMIJAVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 400-01/23-01/8 

URBROJ: 2181-54-01-23-1 

Zmijavci, 4.12.2023. godine 

 

 

                                                                 PREDSJEDNICA 

                                                           Ivana Šabić 

 

 

                                                                                                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

10 

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», 
broj 68/18) i članka 32. Statuta Općine Zmijavci („Službeni glasnik Općine Zmijavci“ broj 02/13), 
Općinsko vijeće Općine Zmijavci, na sjednici, dana 4.12.2023. godine, donosi 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Općine Zmijavci za 2024. godinu 
 
 
I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom se utvrđuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavu opreme na području Općine Zmijavci u 
2024. godini, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa. 
 

Članak 2. 
 

Financijska sredstva za ostvarivanje ovoga Programa se temelje na sredstvima koja se tijekom 
2024. godine planiraju dobiti putem naplate komunalnog doprinosa, komunalne naknade, 
naknade za koncesije, dotacije iz proračuna Županije,  kapitalnih pomoći od ostalih subjekata 
unutar općeg proračuna – Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, čija namjena je definirana posebnim 
programom. 
 
II. OPIS POSLOVA GRADNJE I NABAVE OPREME S PROCJENOM TROŠKOVA  
 

Članak 3. 
 

Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabava opreme na području Općine 
Zmijavci, uz procjenu troškova po pojedinoj vrsti objekata i uređaja, te iskaz izvora financijskih 
sredstava za ostvarivanje ovoga Programa, realizirat će se kako slijedi: 
 
1.  Građenje objekata komunalne infrastrukture na području Općine Zmijavci 
(iznosi u eurima) 
 
1.1. Izgradnja dječjeg vrtića     1.000.000,00 
1.2. Rekonstrukcija nerazvrstanih cesta    150.000,00 
1.3. Izgradnja vodovodne mreže     10.000,00 
1.4. Izgradnja pristupnog puta do starokršćanske bazilike 5.000,00 
1.5. Biciklističke i pješačke staze     70.000,00 
1.6. Izgradnja odvodnje      5.000,00 
1.7. Proširenje groblja Svih Svetih i Sv Josipa   20.000,00 
1.8. Sportski i rekreacijski tereni     2.030.000,00 
 
 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

11 

Ukupan iznos                                                                                   3.290.000,00 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 4. 
 

Financijska sredstva namijenjena za ostvarivanje ovoga Programa planirana su u proračunu 
Općine Zmijavci za 2024. godinu, a obim i dinamika njegove realizacije će ovisiti o prilivu 
proračunskih sredstava. 
 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku Općine 
Zmijavci», a primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine. 
 
 

 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ZMIJAVCI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
 

PREDSJEDNICA 
 

     Ivana Šabić 
 
KLASA: 024-02/23-01/1 
URBROJ: 2181-54-01-23-1 
Zmijavci, 4.12.2023. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

12 

Na temelju članaka 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne novine», 
broj 47/90., 27/93. i 38/09.) i članka 32. Statuta Općine Zmijavci („Službeni glasnik Općine 
Zmijavci“ broj 02/13, pročišćeni tekst-04/20, 04/21), Općinsko vijeće Općine Zmijavci na 
sjednici održanoj 4.12.2023. godine donosi 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi Općine Zmijavci za 2024. godinu 

 
 
I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Ovim Programom se utvrđuju oblici poticanja i promicanja kulture i kulturnih djelatnosti koji 
pridonose razvitku i unapređenju kulturnog života na području Općine Zmijavci u 2024. 
godini, kao i iskaz financijskih sredstava za ostvarivanje Programa. 
 
II. KULTURNE DJELATNOSTI I FINANCIJSKA SREDSTVA ZA 
OSTVARIVANJE PROGRAMA 
 

Članak 2. 
 
Financijska sredstva za unapređenje kulturne djelatnosti od lokalnog značaja na području 
Općine Zmijavci rasporedit će se za: 
 

 Tekuće donacije udrugama građana: 44.000,00 
 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 3. 
 
Financijska sredstva namijenjena za ostvarivanje ovoga Programa planirana su Proračunom 
Općine Zmijavci za 2024. godinu, a obujam i dinamika njegove realizacije će ovisiti o prilivu 
proračunskih sredstava. 
 

Članak 4. 
 
Ukoliko na traženje općinske uprave kulturne udruge ne dostave financijska izvješća o 
korištenju proračunskih sredstava u protekloj godini, odobrena sredstva ovim Programom 
neće im biti dodijeljena. 
 

 
 
 

Članak 5. 
 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

13 

Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku Općine 
Zmijavci», a primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine. 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA ZMIJAVCI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
 

PREDSJEDNICA 
 

     Ivana Šabić 
 
KLASA: 024-02/23-01/2 
URBROJ: 2181-54-01-23-1 
Zmijavci, 4.12.2023. godine 
prosinca 2013. 
PREDSJED 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

14 

Na temelju članka 76. stavka 4. Zakona o sportu («Narodne novine», broj 71/06., 124/10., 
124/11., 86/12. i 94/13.) i članka 32. Statuta Općine Zmijavci („Službeni glasnik Općine 
Zmijavci“ broj 02/13), Općinsko vijeće Općine Zmijavci na sjednici održanoj 4.12.2023. godine 
donosi 
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu Općine Zmijavci za 2024. godinu 

 
I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
 
Ovim Programom se utvrđuju aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu od lokalnog značaja koje 
pridonose unapređenju sportske djelatnosti na području Općine Zmijavci u 2024. godini, kao i 
iskaz financijskih sredstava za ostvarivanje Programa. 
 
II. SPORTSKE DJELATNOSTI I FINANCIJSKA SREDSTVA ZA 
OSTVARIVANJE PROGRAMA 

Članak 2. 
 
Financijska sredstva za unapređenje sportske djelatnosti od lokalnog značaja na području 
Općine Zmijavci rasporedit će se za: 
 
1. potpore sportskim djelatnostima 
 
1.1 Tekuće donacije sportskim društvima: 87.000,00                                                                
 
 
 
Općina Zmijavci sudjeluje i u drugim oblicima zadovoljavanja potreba u sportu koji se ogledaju 
u sufinanciranju ostalih sportskih udruga i manifestacija u manjim iznosima. 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 3. 
 
Financijska sredstva namijenjena za ostvarivanje ovoga Programa planirana su Proračunom 
Općine Zmijavci za 2024. godinu, a obujam i dinamika njegove realizacije će ovisiti o prilivu 
proračunskih sredstava. 

Članak 4. 
 
Ukoliko na traženje općinske uprave sportske udruge ne dostave financijska izvješća o 
korištenju proračunskih sredstava u protekloj godini, odobrena sredstva ovim Programom 
neće im biti dodijeljena. 

Članak 5. 
 
Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku općine 
Zmijavci», a primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine. 
 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

15 

 
 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA ZMIJAVCI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
 

PREDSJEDNICA 
 

     Ivana Šabić 
 
KLASA: 024-02/23-01/3 
URBROJ: 2181-54-01-23-1 
Zmijavci, 4.12.2023. godine 
prosinca 2013. 
PREDSJEDNICA 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

16 

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 
32/20 ) i članka 32. Statuta Općine Zmijavci („Službeni glasnik Općine Zmijavci“ broj 02/13), Općinsko 
vijeće Općine Zmijavci na sjednici održanoj 4.12.2023. godine donosi  

 

 

PROGRAM 

održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Zmijavci za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovim programom utvrđuju se izvori prihoda za održavanje komunalne infrastrukture i opseg poslova 
održavanja komunalne infrastrukture sa procjenom pojedinih proračunskih stavki po djelatnostima za 
2024. godinu.          

 

Financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu financira se sredstvima: 

- komunalnog doprinosa; 
- komunalne naknade; 
- iz cijene komunalne usluge; 
- iz naknade za koncesiju; 
- iz proračuna jedinice lokalne samouprave; 
- fondova Europske unije; 
- iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom i 
- donacija. 
 

 

 

 

Članak 2. 

 

Financijska sredstva za potrebe održavanja komunalne infrastrukture na području Općine 
Zmijavci za ostvarivanje ovoga Programa, realizirat će se kako slijedi: 

 

 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

17 

OPIS TROŠKOVA PLAN 

A) ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA, IGRALIŠTA, DJEČJIH IGRALIŠTA,  
SANACIJA DEPONIJA I ODVOZ OTPADA 

Održavanje javnih površina obuhvaća njegu postojećih travnatih površina i 
uređenje novih, održavanje staza, njegu i sadnju ukrasnog parkovnog bilja 
(sezonsko cvijeće, trajnice, živice, grmlje i drveće), utovar, odvoz i deponiranje 
smeća sakupljenog održavanjem javnih površina, održavanje parkovne opreme 
(klupe, košarice za otpatke, zaštitni stupići, ukrasne žardinjere i oglasni panoi), 
redovno održavanje sprava na dječjim igralištima, uređenje sportskih igrališta i 
dječjih igrališta, čišćenje prometnica i javnih površina – uključuje redovno 
čišćenje ulica, šetališta, trgova površina ručnim, strojnim pometanjem 
otklanjanja i deponiranja nelegalno odbačenog otpada. 

Komunalne 
usluge 29.000,00 

Odvoz smeća 
12.000,00 

Sanacija deponija 
5.000,00 

 

 

 

UKUPNO A 46.000,00 

  

B) ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA,POLJSKIH PUTEVA I POTPORNIH ZIDOVA UZ 
PROMETNICE 

Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva skup mjera i radnji koje se 
obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu 
opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke 
ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i 
košnju trave i korova uz nerazvrstane ceste, nasipavanje nerazvrstanih cesta, 
održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije, sanaciju udarnih rupa i 
dijelova prometnica i sanaciju nogostupa, kao i sanaciju i održavanje poljskih 
puteva. 

                               

UKUPNO B 30.000,00 

  

C) ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje 
instalacija javne rasvjete, za rasvjetljavanje površina javne namjene. 

Redovno održavanje javne rasvjete obuhvaća zamjenu neispravnih dijelova 
svjetiljke, cijelih svjetiljki, oštećenih stupova, kabela i slično, te premazivanje 
bojom stupova javne rasvjete. 

Pojačano održavanje javne rasvjete obuhvaća manje zahvate na ugradnji novih 
svjetiljki javne rasvjete na, u pravilu, postojeće stupove NN mreže. 

                     

UKUPNO C 10.000,00 

D) ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA  



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

18 

Pod održavanjem groblja i mrtvačnica podrazumijeva se podmirivanje svih 
troškova održavanja i zamjena neispravnih dijelova i uređaja na istima. 

 

UKUPNO D 20.000,00 

 

Članak 3. 

 

Provođenje ovog programa u nadležnosti je Općinskog načelnika Općine Zmijavci.  

 

Općinski načelnik je dužan Općinskom vijeću podnijeti izvješće o izvršenju ovog Programa istodobno s 
podnošenjem izvješća o izvršenju proračuna za 2024. godinu.  

 

Članak 4. 

 

Ovaj program objaviti će se u „ Službenom glasniku Općine Zmijavci“, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2024.godine.  

 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA ZMIJAVCI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

PREDSJEDNICA 

 

     Ivana Šabić 

 

KLASA: 024-02/23-01/4 

URBROJ: 2181-54-01-23-1 

Zmijavci, 4.12.2023. godine 

 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

19 

 

Na temelju članka 22. stavka 1. i 5.  Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine», broj 33/12.) 
i članka 32.  Statuta Općine Zmijavci („Službeni glasnik Općine Zmijavci“ broj 02/13), Općinsko 
vijeće Općine Zmijavci, na sjednici održanoj 4.12.2023. godine, donosi 
 
 
 

PROGRAM 
socijalnih potreba Općine Zmijavci za 2024. godinu 

 
 
 
I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
 
Ovim Programom se utvrđuju oblici pomoći kojima će se osigurati i ostvariti pomoć za 
podmirenje potreba socijalno ugroženih i nemoćnih osoba na području Općine Zmijavci u 
2024. godini, te iskaz financijskih sredstava za ostvarivanje Programa. Programom se također 
utvrđuju i oblici pomoći stimulacijskog karaktera neovisno od socijalnog statusa osobe koja 
ostvaruje pravo na pomoć. 
 

Članak 2. 
 
Korisnici pomoći iz članka 1. stavka 2. ovoga Programa moraju biti državljani Republike 
Hrvatske s prebivalištem i obveznim boravkom na području Općine Zmijavci. 
 
II. SOCIJALNE POTREBE I FINANCIJSKA SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE 
PROGRAMA 
 

Članak 3. 
 
Financijska sredstva za ostvarivanje ovoga Programa rasporedit će se za: 
 

 
- Pomoć obiteljima i kućanstvima: 40.000,00 
- Pomoć studentima i učenicima za prijevoz: 20.000,00 
- Stipendije: 18.000,00 
- Pomoć roditeljima za novorođeno dijete: 20.000,00 
-  

Članak 4. 
 
Financijska sredstva namijenjena za ostvarivanje ovoga Programa planirana su Proračunom 
Općine Zmijavci za 2024. godinu, a obujam i dinamika njegove realizacije će ovisiti o prilivu 
proračunskih sredstava. 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 5. 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

20 

 
Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku Općine 
Zmijavci», a primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine. 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA ZMIJAVCI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
 

PREDSJEDNICA 
 

     Ivana Šabić 
 
KLASA: 024-02/23-01/5 
URBROJ: 2181-54-01-23-1 
Zmijavci, 4.12.2023. godine 
prosinca 213. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

21 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

22 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

23 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

24 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

25 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

26 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

27 



Službeni glasnik broj: 04/23 – Objavljen 11.12.2023. 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


